#### Confirmatio

**S** Ed mihi in causa facili: atque explicita &c. Hic incipit confirmatio pars una orationis. uolens enim Cicero confirmare in causa hac plantiana pedetētim eam summo cum ingenio: & arte deducit ad iuridicalem absolutam constitutionem in qua de iure populi disputetur: & quodammodo discutatur hęc quęstio. An potuerit popul⁹ quę uoluerit nulla alia re attenda & suo iure edilem facere: & quę uoluerit p̄terire. Nam multis ostendit rationibus se uelle defendere ab ea contentione ad q̄ ipsum uocat laterēsis: & uelle uenire ad eam ad quam causa ipsa deducit: hoc est ad supradictam de iure ppli quod ideo facit: quia non dubitat in illa re persuadere facili. Et ut supradixit cum loquebar de constitutione causę. hęc ps est tractata in absoluta iuridicali: ut facile est uidere per intentionem & depulsionem: & rationem formaliter superius positas: quę licet non sint ita ad uerbum in oratione: tamen eas sic formari debere dicitur ex modo confirmandi & confutandi. non enim ita formaliter ponuntur in orationibus quemadmodum in rhetoricis pro exemplo: ut res clarius uideatur ostenduntur. Potest tamen uideri per orationem: quę intentio: quę depulsio: quę ratio. Et si utraque habetur ratio accusantis scilicet & defendentis uideretur etiam firmamentum & omnia clarius. Sed utrunq; possumus ex una tantum oratione cognoscere: formamus hęc ut causę constitutionē aliquo modo cognoscamus. Sed ad propositum reuertamur. tractata siquidem hęc pars est in absoluta iuridicali ut supra probatum est. uti ergo

habuit locis & argumētis absolute iuridicial: ut facit egregie. Nam arguit q̄ populus edilem plancium facere potuit ad hęc si esset non tanti quanti laterensis: quod tamē hic sic esse nō asserit. Sed de hoc alio loco agendum dicit. Et arguit per locū a natura: & consuetudine populi cum eum dicit esse aliqñ in anem iudicem dignitatum. Aliquando uero non & ostendit ī quibus mādantis honoribus est: & in quibus non est. Et cum dicit se de iure populi disputare qui potest & solet p̄terire nō nunquam dignos quę omnia uidentur a natura & consuetudine populi continere: ut ipsemet probet exemplo antiquorū patrum: qui tenere non potuerunt: ut essent hi reprehenses comitiorū: q̄ popul⁹ semp̄ uoluit quos uoluit facē q̄s uoluit p̄terire. Itē arguit per locū a iudicato cuz ostendit q̄ iudicari postulat laterensis eē iniquus ī causa simili iudicatis antiquitus quia antiquitas solum is non gerebat magistratum qui ceperat a populo sine auctoritate patrum. Nunc autem postulat ut ex illo creati iudicium populi rescindat. Item arguit per locum a natura & consuetudine populi. Cū laterensem pulcherrime consolatur ostendendo in rebus talibus populi consuetudinem & naturam: & ut prop̄t eam non debeat commoueri cū non semper commicijs iudicet populus: sed moueatur plerumque gratia: cedat precibus. faciat eos plerumque a quibus sit maxime ambitus: cum etiam si iudicet nō de lectu: aut sapientia ducatur ad iudicandum: sed impetu nōnunquam: & quadam etiam tenuitate cum in eo non sit consilium. non ratio. non discrimen. nō diligencia. Item arguit per locum a iudicato cum dicit sapientes dixisse esse ferenda etiam: sed non laudanda: quę fecisset populus. Deinde ostenso q̄ hęc accusatio potius sit in populum quam in plancium. Arguit iterum per locum a consuetudine & natura pro populo. & laterensem caute mitigat: & solatur ostendens qualiter se soleat habere populus in comicijs edilicijs. Tunc dicit studium eius in talibus esse solere non iudicium: & illa potius eblandita: q̄ enucleata suffragia: & eos qui ferant suffragium deliberare sepius: quid ipsi debeant q̄ quid a re. p. debeat. Et ob id contradicit

q̄ si adhuc iudicium populi maius esset ferendum est: & hoc confirmat p̄ locum a consuetudine clarissimoꝝ & sapientissimorum ciuū qui tulerūt. Item arguit p̄ locum a nā cum dicit cōditionem illam esse populorum liberoꝝ: & maxime populi romani: ut dare detrabere cui uelint possint. nec esse facultatem ciuium ipugnare quod fecerūt. sed allicere uolūtates placare turbatas. Veio nūc ad ipi⁹ populi partes. Prosequēs Cicero in cōstitutōe eadem uꝝ iuridiciali absoluta: ut magis appeat cām plus populi esse: q̄ plancij oronem fingit qua uti cōtra laterensem ip̄e populus uideat: in qua quod fecit ip̄e populus magna cum arte defendit: & primo laterensem mitigando eo q̄ non in eius cōtumeliam platus est Plancius: sed quia obnixius supplicabat. arguit istius rationis efficaciam per locū a nā & cōsuetudine sua cum dicit sibi semper supplicari uoluisse & se rogari: & oñdit sine discrimine p̄sonaz se in edilitate posse p̄ferre quos uelit: & hoc per locum a cōsuetudine cum dicit sep̄: in similibus hoc fecisse: ut uiri clarissimi in edilitate petitiōe p̄ponerent ignauis. & exempla cōnumerat. M. sei. C. fereni. GN. Manlij qui homines ignaui fuerunt in edilitate dignitate maximis & amplissimis uiris p̄lati. M. Pisoni. Q. catullo. deinde popul⁹ quasi laterensem mitigans & oñdēs causam quia sibi non cōtulerit dignitates ne dicere possit laterensis populum ip̄m iniuria fecisse: quod fecit cum ad petēdum hortatur: & admonet ut meminerit popularis illi⁹ nature: quę uult ut sibi diligentius supplicet quęri p̄ locū a nā sua arguēs se iure laterensi plancium p̄tulisse qui melius nature populi satisfecisset quia. s. curiosius: & diligentius supplicauit.

**H**aec oratio populi est mea uero. Ostenso ex p̄cedenti populi oratione ip̄ius iure absoluto in mandandis honoribus prosequit Cicero confirmationem suam quam orationem a sui ipsius p̄sona cōtinuat: & oñdit in eadem iuridiciali cōstitutōe absoluta non solum populum creare potuisse quę uoluit: sed etiam p̄terq̄ in casu largitionis factę populi in iudicium aduocari non posse. Arguens per locum a consuetudine publica quam frangi oportet omnimode si aliter fieret qd'

demonstrat apte cū dicit: q̄ si quotiēscūq; p̄terit⁹ erit is q̄ nō debuerit p̄teriri totiēs oportebit eū q̄ fact⁹ erit cōdēnari. nihil iā opus erit q̄ supplicet p̄p̄lo. neq; opus erit suffragioꝝ & enūciatōe & illis oibus q̄ cōsuetā sūt fieri. Itaq; cōn̄ oēm cōsuetudinē simulate p̄fessi erūt aliq; sbito cognoscē poterit ex ḡdu familię q̄s debeat optinere: & sic erūt suffragatōes extictę: & similia studia cū p̄p̄li libertate ī mādādis mgr̄atib⁹: mltaq; que numerat accideret cōn̄ solitū ī q̄bus h̄ erit: q̄ nulla erit āplius uarietas comicioꝝ ut. s. eē cōsueuit. Et si laterēsis uellet opponere & dicē q̄ tñ comitia tractari possent cū cōsilio & rōe ut digniores p̄ferrerēt. cōn̄ h̄ arguit p̄ locum a cōsuetudinē dicēs qd̄ p̄fēpe accidit ut aliq; factos eē aliq; nō esse mirēt: q̄ri hic cōsuetudinē tritū sit. Et cōn̄ ide; arguit ēt p̄ locū a nā comitorum cū campū comitioꝝ cōpat pelago fluctuanti: & mari p̄fundo: atq; estuanti. sic ut ī illo tāto īpetu: & motu nō possint eē: nec modus nec rō: nec cōsiliū. Deīde arguit p̄ locum a nā p̄p̄li: & a cōsuetudinē campi comitioꝝ nō debere rē hāc ī iudiciū aduocari. Cū eī; dicit gratā eē tabellā p̄p̄lo quē hominū mētes tegit ut. s. possint unū p̄mittere aliud facere: oñdit nām popularē. Et argumētū cōcludēs īterrogat cur exp̄mat laterēsis ī iudicio qd̄ nō fit ī cāpo. u; hęc hic: quā ille dignior oñdit cōsuetudinē cāpi comitioꝝ. & sic finalit̄ cōcludit q̄ non sit ī campo q̄rēdū equū aliter q̄ q̄ ē factū a p̄p̄lo eē si non sit recte factū q̄ p̄p̄lus potuit facere q̄ uoluit ēt si nō debuit: & sic silr̄ nō sit q̄rēdū aliē ī iudicio. ¶ Confirmatio cōiecturalis.